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Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVILA TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. Nr.966/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj Demi-kryetare, Jeton Koca dhe Arben
Mehmeti-anétaré, me Rushit Kajtazi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésing e
procesmbaijtésit, ka shqyrtuar ankesén A.nr.966/2021 t&8 datés 25.11.2021 t& parashtruar nga
ankuesja me adresé banim: Rr.”Zenel Salihu” Nr. 22, Prishting, kundér organit té
punésimit Autoriteti i Aviacionit Civil t& Kosovés, né ¢éshtjen juridike “ kérkesé nga marrédhénia e
punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t¢ Kosovés, dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Rregullat dhe Procedurat e
Ankesave n¢ Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim t& mbajtur me daté 21.12.2021, mori kété:

VENDIM

I Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér A.Nr.966/2021 e datés 25.11.2021, e parashtruar
nga ankuesja

IL Mbetet né fuqi Vendimi me numér protokolli 2021/BNJ/332 i datés 23.11.2021, i
Udhé&heqéses s¢ Njésisé sé¢ Burimeve Njerézoré t& Autoritetit t8 Aviacionit Civil t& Kosovés.

Arsyetim

Ankuesja e punésuar né Autoritetin e Aviacionit Civil t¢ Kosovés, me daté
25.11.2021 ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, kundér
Vendimit me numér protokolli 2021/BNJ/332 t& datés 23.11.2021 t& Udhéheqgéses sé Njésisé sé
Burimeve Njerézore t& Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés, bazuar né dispozitat e Rregullores

Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjen e Ankesave, mé daté 30.11.2021 ka
dérguar kérkesén pér pérgjigie né ankesén e ankuesit t& Agjencia Kosovare e Privatizimit,
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Ndérsa, Késhilli mé daté 03.12.2021 ka pranuar pérgjigjen né ankesé, se bashku me shkresat e
bashkéngjitura té 1éndés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pas konstatimit sé ankesa &shté e
pranueshme sipas nenit 129 t¢ Ligjit N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
pér vendosje meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén A. Nr. 966/2021, e datés 25.11.2021,
drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me numér
protokolli 2021/BN]J/332 té datés 23.11.2021, t& Udhéheqéses sé Njésisé sé Burimeve Njerézord t&
Autoritetit e Aviacionit Civil t&¢ Kosovés; e-mailin e datés 22.11.2021 nga e-
mailin e datés 23.11.2021 nga e- mailin e datés 01.11.2021, Vérejtjen e datés
28.10.2019 té Drejtorit t& Pérgjithshém t& Autoritetit t& Aviacionit té Civil t& Kosovés, e-mailin e
datés 18.11.2021 nga S.S pér B.E, e-mailin e datés 15.11.2021 nga f %, ftesén dhe agjendén pér
pjesémartje ne trajnim nga IKAP pér data 15-16 néntor 2021; kérkesén pér pushim t& datés
18.11.2021 t& - e-mailin e datés 22.11.2021 te s.S pér B.E nga f1/3, e-mailin e datés
12.11.2021 t& S.S pér Xh.B, Pérgjigien né ankesé t& datés 03.12.2021, me numér protokolli

5799/2021.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pasi ka shqyrtuar dhe analizuar shkresat e
léndés té parashtruara nga palét, konstatoi se ankesa e ankueses éshté e pabazuar
sepse:

Nga vlerésimi i shkresave t& léndés éshté konstatuar se ankuesja éshté¢ e punésuar né pozitén e
punés Drejtoreshé né Departamentin pér Administraté dhe Burime Njerézore, prané Autoritetit
té Aviacionit Civil t& Kosovés(me tej AACK).

Me daté 28.10.2019, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit té Civil t& Kosovés ka
shqiptuar ndaj ankueses masén disiplinore “ Vérejtie”, me arsyetimin se e njéjta nuk ka
respektuar urdhrat e Drejtorit té Pérgjithshém t& AACK-sé.

ME kérkesé t& ankueses, Udhéheqésja e Njésisé sé Burimeve Njerézore t& AACK-sé ka nxjerré
Vendimin me numér protokolli 2021/BNJ/332 t& datés 23.11.2021, me t& cilin ka fshiré nga dosja
e personelit dhe regjistri pérkatés masén disiplinore “Vérejtje” e shqiptuar nga Drejtori i
Pérgjithshém i AACK-s¢ ndaj ankueses me daté 28.10.2019. Kundér kétij vendimi, ankuesja
parashtron ankesd né KPMSHCK me pretendimet se vendimi i atakuar nuk ka pér synim fshirjen
e masés disiplinore “Vérejtje”, por ka pér qéllim t& krijoj njé masé me pasoja t& pashlyeshme
asnjéheré,

Lidhur me shqyrtimin e pretendimeve ankimore t& ankueses Kolegji ka analizuar dispozitat e
Ligjit N1.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké pérkatésisht nenin 51 paragrafi 1, nen paragrafi 1.1 mé t&
cilin &hté pércaktuar se: “ Masat disiplinore té shénuara né dosjen e personelit shuhen, pas kalimit té
kétyre afateve: 1.1. dy (2) vjet nga njoftimi i masés sé parashikuar né paragrafét 1.1 dhe 1.2 té nenit 47 t¢
kétij ligji” si dhe nenin 14 t& Rregullores(QRK) Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
Zyrtaréve Publiké ku parashihet se: “Masat disiplinore té shénuara né dosjen e personelit shuhen sipas
afateve 1€ parapara né nenin 51 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 deri 1.3 t¢ Ligjit.2.Shuarja e masés
disiplinore béhet sipas detyrés zyrtare, apo me kérkesé té népunésit qé i éshté shqiptuar masa disiplinore me
vendim t¢ njésisé sé burimeve njerézore té institucionit, 3, Masa disiplinore duhet t¢ fshihet edhe nga dosja

e personale dhe nga regjistri pérkatés i SIMBN]-sé dhe si rrjedhojé ka konstatuar se masa disiplinore
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“vérejtje” shuhet dy (2) vite nga data e njoftimit t& népunésit civil mé masén né fjalé, shuarja
béhet ex officio ose me vendim t& Njésisé s& Burimeve Njerézore té institucionit sipas kérkesés se
népunésit civil, dhe si e tillé duhet té largohet nga dosja personale e népunésit civil dhe regjistri
pérkatés i SIMBNJ-sé. Né kuptim t& kétyre dispozitave ligjore dhe duke u bazuar né shkresat e
léndés, Kolegji ka gjetur se ankuesja - pérmes emailit zyrtar me daté 15, 17 dhe 22
néntor 2021, ka parashtruar kérkesé t& Udhéheqgésja e Burimeve Njerézore pér fshirjen e masés
disiplinore ”"Vérejtje” té datés 28.10.2019 nga dosja e saj personale, ndérsa Udhéheqésja e Njésisé
se Burimeve Njerézore t¢ AACK-sé, me Vendim me numér protokolli 2021/BNJ/332 té datés
23.11.2021, ka fshiré nga dosja personale dhe regjistri pérkatés masén disiplinore “vérejtje” t&
shqiptuar ndaj ankueses nga Drejtori i Pérgjithshém me daté 28.10.2019.

Andaj, bazuar né konstatimin si me lartg, Kolegji vleréson sé Udhéheqésja e Burimeve Njerézore
&€ ACCK-sé ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregullores (QRK) Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké, e mbi keté bazé
Kolegji konstaton se jané t& pabazuara pretendimet ankimore & ankueses, sepse masa disiplinore
“vérejtje” e datés 28.10.2019, edhe pérkundér vendimit t& kontestuar pér fshirjen e saj, e njéjta ex
officio konsiderohet e shlyer nga data 28.10.2021, pérkatésisht nga kjo daté masa disiplinore né
fjalé nuk prodhon ndonjé pasojé juridike né raport me té drejtat dhe detyrimet e ankueses.

Bazuar né rrethanat si me larté, si dhe duke mbéshtetur né nenin 6 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1
dhe nenin 18 paragrafi 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kolegji vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimin nga Kryetarja e Kolegjit.

Késhillg juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjet¢ (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshtd dorézuar vendimi. Inicimi j konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Lénda me numér A. Nr. 966/2021

Ardita H%}-INIKA](_DEMI_\
ot _
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Kryetare e Kolegjit /

Vendimi i dérgohet:
* Ankueses’
* Drejtorit t€ lérgjithshém t& Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés;
e Udh&heqgésit té Personelit né Autoritetin e Aviacionit ACivil t& Kosovés;
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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